
Deliberazione di Giunta n. 13   del14/02/2014 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 13 del 14/02/2014 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE AD ASSOCIAZIONI LOCALI DEI BAR 

ALL'INTERNO DEL TEATRO COMUNALE "G. VERDI".  
 ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 
 
L'anno duemilaquattordici, il giorno  quattordici del mese di febbraio  alle ore 12:00, 
nella Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e 
dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la 
Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Assente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 13   del14/02/2014 2

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO GESTIONE AD ASSOCIAZIONI LOCALI DEI BAR ALL'INTERNO DEL 

TEATRO COMUNALE "G. VERDI".  
 ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che è ormai scaduta la convenzione  stipulata con l’Associazione “Pedale Bussetano” per la gestione dei 
bar siti all’interno del Teatro Comunale “G. Verdi” e che  non è stata manifestata, da parte della suddetta Associazione, 
la volontà di proseguire l’attività; 
 
RITENUTO necessario provvedere ad affidare la gestione degli esercizi di somministrazione all’interno del teatro per 
garantire un importante servizio al pubblico ed alle maestranze in occasione delle manifestazioni e delle prove; 
 
RILEVATO che l’attività di gestione del servizio sopra indicato non può ritenersi appetibile dal punto di vista 
imprenditoriale sia perché viene svolta solo in occasione delle rappresentazioni e delle prove, sia per il ridotto numero 
di utenti, data la limitata capienza del teatro; 
 
RITENUTO che il servizio di somministrazione all’interno del teatro comunale di Busseto possa essere svolto con la 
collaborazione di Associazioni operanti a livello locale senza fini di lucro;  
 
INTESO pertanto verificare, mediante avviso esplorativo, se esiste la disponibilità da parte delle suddette Associazioni 
a gestire i bar siti all’interno del Teatro Comunale “G. Verdi”;  
 
VISTO l'art. 23 del vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento  degli Enti Locali, approvato con D.Lg.vo 267/2000 e 
s.m. e integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 13/2013 del 14.06.2013, confermato dal Decreto Sindacale n. 36/2013 del 30.12.2013 
con i quali sono state conferite le  funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49.1 
del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica favorevole da parte del Responsabile dell’Area 4 (Sportello 
Unico Attività Produttive), Arch. Roberta Minardi; 
  
Ciò premesso, con voti  unanimi, favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. DI ATTIVARE le procedure per la pubblicazione di apposito avviso esplorativo rivolto alle Associazioni 
operanti a livello locale per la verifica dell’interesse alla gestione dei bar siti presso il Teatro Comunale “G. 
Verdi”; 

 
2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento riveste la natura di indirizzo nei confronti del Responsabile 

del servizio interessato, autorizzandolo fin da ora alla pubblicazione di un avviso esplorativo ed all'adozione 
degli atti di gestione conseguenti;  

 
 
3. DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in 

oggetto risulta essere l’istruttore amministrativo Beatrice Marossa; 
 
4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 18.08.2000, n. 

267. 
 
 
         
 



Deliberazione di Giunta n. 13   del14/02/2014 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 2447 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 25/02/2014 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 25/02/2014           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 25/02/2014 al 12/03/2014, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 08/03/2014, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


